
Постапка на национално ниво

Постапка пред Европскиот суд за човекови права

Извршување на пресуди

Општи мерки
(измени на законите...)

Разгледување од страна на Комитетот 
на министри

Конечно решение = предметот е завршен

Исплаќање на отштета
(правично задоволување)

Задоволително извршување

Поединечни мерки
(оштета, возобновување на постапката...)

Незадоволително извршување

Обврски на државата во прашање

Одлука за недопуштеност
= предметот е завршен

Конечна пресуда со која  
се утврдува повреда

Пресуда со која не се утврдува повреда
= предметот е завршен

Прифатено барање = упатување на 
случајот пред Големиот судски совет

Одбиено барање
= предметот е завршен

Барање за повторно разгледување 
на случајот

Пресуда со која се утврдува повреда Пресуда со која не  
се утврдува повреда

Оценување на допуштеноста  
и основаноста на жалбите

Првична анализа

Исцрпување на домашните 
правни средства

Жалба против една држава 
членка на Конвенцијата

Жалителот претрпел 
значителна штета

Рок од четири месеци за 
поднесување жалба до Судот

(сметано од датумот на кој што е донесена 
конечната домашна судска одлука)

Критериуми за допуштеност

Одлука за допуштеност

Жалба пред Судот

Исцрпување на домашните правни средства

Одлука на највисоката домашна судска инстанца

Почеток на спорот

Постапка пред националните судови

Чекори во постапување по жалбата

www.echr.coe.int

Пренесување на досието до Комитетот на министри


